(Antes Ley 3754)  

ARTÍCULO 1.- Facúltase al Poder Ejecutivo a emitir una serie adicional II de Certificados 

de la Deuda de la Provincia de Misiones (CEMIS), autorizados por Ley VII – Nº 25 (Antes 

Ley 3311), hasta la suma de dólares estadounidenses cuarenta y siete millones (U$S  

47.000.000), de los cuales hasta la suma de dólares estadounidenses diez millones 

(U$10.000.000), se destinarán al pago de las obligaciones del Instituto Provincial del 

Seguro en liquidación y hasta la suma de  dólares estadounidenses siete millones quinientos 

mil (U$S 7.500.000) a la atención de las necesidades de los municipios que solicitaren 

hasta el 30 de junio de 2001 la incorporación al régimen establecido en la presente por los 

procedimientos determinados en la legislación vigente, caso contrario quedarán de libre